IMPABUTEJIBCTBO POCCUIMCKOHN ®EJEPAIIUN
PACIIOPAXEHMUE

ot 26 sHBaps 2023 r. Ne 145-p

MOCKBA

1. B cooTtBercTBUU ¢ DenepanbHbiM 3akoHOM "O denepaibHOM OOKETE
Ha 2023 rox u Ha 1wuiaHoBbIM mepuon 2024 u 2025 rogoB" u ad3aneM MATHIM
nyHkta 3 crateu 217 bromxerHoro xoxekca Poccuiickonn denepannu B LENSX
peanu3anuu noJiokKeHnr craTbu 14 denepaqbHOr0 KOHCTUTYLMOHHOTO 3aKOHA
"O npunstuu B Poccuiickyto ®@enepanvio onenkoit Haponnoi PecnyOnuku
u oOpa3zoBanuu B coctaBe Poccuiickoii ®Penepanuu HOBOTO CyObEKTa -
JHonenkoit Hapoauoit PecriyOnuku", craten 14 @enepaibHOr0 KOHCTUTYLIMOHHOTO
3akoHa "O mnpunsatum B Poccumiickyro ®denepanuto Jlyranckoit Hapomnoit
PecnyOnuku u oOpasoBanuu B cocTtaBe Poccuiickoit ®enepaiiuu HOBOTO
cyobekta - Jlyranckoit Hapomnoii PecnyOmuku", crateu 14 ®denepanbHOro
KOHCTUTYIIMOHHOrO 3akoHa "O mnpunstun B Poccuiickyro @Penepanuro
3anopoxckoil obnactu M oOpazoBaHuu B coctaBe Poccuiickoit denepanuu
HOBOTO CyOBeKkTa - 3amopokckoil obnactu", ctateu 14 denepanbHOro
KOHCTUTYLIMOHHOro 3akoHa "O mnpunstun B Poccuiickyro @Penepanuro
XepcoHckoil obnactu W 00pa3oBaHMM B cocTtaBe Poccuiickoit ®enepanuu
HOBOro cyOwnekra - XepcoHckod oOnactu" Mundpuny Poccun HamnpaBUTh
Oro/pKeTHbIE accUrHoBaHHMs B pasmepe 1142679,1 teic. pybneir  Poctpyny
Ha TMPEOCTaBJIICHUE CYOBEHIMM Ha COLMAJIbHBIC BBIMUIATEI 0€3pabO0THBIM
rpaxkJaHaMm B COOTBETCTBUM ¢ 3akoHOM Poccuiickoit @enepannu "O 3aHATOCTH
HaceneHust B Poccuiickoit ®depeparuu" Oropkeram cyobekToB Poccuiickoit
deneparuu u 610/KeTy T. balikonypa.

2. B coorBerctBUM ¢ uyacThio 33 cratbu 9 dDepepasibHOTO 3aKOHA
"O BHeceHuu u3MeHeHUW B bromkeTHwil kojekc Poccuiickoir ®eneparuu
U OTIEJIbHBIE 3aKOHOJIaTeJILHbBIC aKTBI Poccuiickoiu denepauuu,
MIPUOCTAHOBJICHUH JICMCTBUSI OTHAEIIBHBIX IMOJIOKEHUN BIOIKETHOro KoJekca
Poccuitickonn  ®Depepanuy, NPU3HAHUKA YTPATUBIIMMUA CHIIY  OTIEJbHBIX



MOJIOKEHUN 3aKOHOIaTEJILHBIX aKTOB Poccuiickou denepaunun
U 00 YCTAaHOBJICHHMHM OCOOCHHOCTEH WCIIOJHEHHUSI OIOHKETOB OIOKETHOM
cuctreMbl Poccuiickoit ®eneparuun B 2023 roay" yTBEpAUTh IpUJIaraemble
W3MEHEHMsI, KOTOPbIe BHOCSTCS B pacmlpejiesieHne CyOBEHIIMHM Ha COIMAIbHBIC
BBITIJIATHI 0€3pabOTHBIM TpakJaHaM B COOTBETCTBHHM ¢ 3aKOHOM Poccuiickoii
Oeneparun ot 19 anpenss 1991 roga Ne 1032-1 "O 3aHsITOCTM HaceaeHUS
B Poccuiickoit ®enepannn" OromxeraM cyObekToB Poccuiickoit denepanmu
u Ormmkery ropoaa baiikonypa Ha 2023 rogq ¥ Ha TUTAHOBBIM TIEPUOJ
2024 u 2025 ropos, YTBEPKIECHHOE pUjIoKeHueM 34 (Tabmuma 104)
k @enepansHomy 3akony "O ¢enepanbHom Ormomkere Ha 2023 rop
1 Ha miaHoBbId nepuoa 2024 u 2025 roxos", B yactu 2023 roja.

IIpencenarens [IpaBurenscTBa
Poccutickon ®enepanuu M.MuuyctuH



YTBEPXJIEHbI
pacnopspkenueM [IpaBurenscTBa

Poccuiickon denepanmnu
ot 26 stuBapst 2023 r. Ne 145-p

N3IMEHEHMU A,

KOTOpPbIe BHOCATCH B pacnpeaejieHue CyOBeHIUI HA CONMAIbHbIE BbIILIATHI
0e3padoOTHBIM IrpakaaHaM B COOTBEeTCTBHHU ¢ 3akoHOM Poccuiickoi
®enepannu ot 19 anpesst 1991 roga Ne 1032-1 ""O 3aHATOCTH HACEJICHUS
B Poccuiickoii @enepannu'’ 0101:keTaM cyobekToB Poccniickoii @egepanun
u 0mxery ropoaa baiikonypa Ha 2023 roa u Ha IVIAHOBBIN MEPHO/T
2024 u 2025 ropos, yreep:kaeHHoe npujiokenueM 34 (tadauua 104)

K PenepasbHomy 3akony O dexepanbHoM OroaxkeTe HA 2023 rox
U HA I1aHoBbIN nepuox 2024 u 2025 roxos'", B yactu 2023 roaa

(TBIC. pyOIICi)

2023 rox
PecniyOnuka Anpires 120618,5
Pecniybnuka Anrait 203184,7
Pecny6ninka bamkoprocran 1871087,9
Pecny0nuka Bypsarus 515676,8
PecniyOnuka Jlarectan 612972,1
Hounenxkas Haponnast PeciyOimka 323530,9
PecnyOnuka Uurymerus 875911,9
Kabapauno-bankapckas Pecriyonvka 235459,7
Pecny6sinka Kanmbikus 148814,2
KapauaeBo-Uepkecckas PecriyOmnuka 168836,8
Pecny6nuka Kapenus 449512,3



2023 rox

Pecniyonuka Komu

Pecniy6nmuka Kpeim

Jlyranckas Haponnast PecriyOnuka

PecniyGnmka Mapuit On

Pecny6nmka MopaoBus

Pecniyonuka Caxa (SIkyTus)

Pecniyonuka CeBepnast Ocetus - AnaHust

PecnyOnuka TaTtapcran

Pecniy6nuka TriBa

Yamyprckas PecryGiauka

Pecny6nuka Xakacus
UYeuenckas Pecrybnnka
Uysamickas PecryOnnka
Auntaiickuii Kpait
3abaiikanbCKui Kpan
KamuaTckuit kpa
KpacHonmapckuit kpaii
Kpacnosipckuii kpaii
ITepmckuit kpait
ITpumopckuit kpaii
CTaBponoJbCKUi Kpai
XabapoBCKuil Kpan
Amypckas 06y1acTh
ApxaHrenbckasi 00J1aCTh
AcTtpaxaHckas 00J1acTh

benroponckas o6macth

375699,4
494667,3
200634,1
136420,8
170416,2
433538,2
192173,1
1419167,3
272085,6
659877
209063,7
2355804,6
344800,4
1163536,4
450499,5
152167,6
2130504,1
849067,3
731611,7
773874,2
611021,7
372647,8
455918
583601
565981
402457,2



2023 rox

bpsiacKkas 061acTh
Bnagumupckas 061acTh
Bonrorpasackas o6actb
Bosorojckast 0651acthb
Boponexckast 001acTh
3anopoxckasi 00J1acTh
HBaHoBcKkast 00J1acTh

Wpkyrckas 061acTh

Kanununrpanackas o01acTh

Kamyxckas o6iactb

Kemeposckas obmacts - Kysbacc

Kuposckast o61acTh
KoctpoMmckas o6macThb
Kypranckas obmactb
Kypckas o6macth
Jlenunrpasckas o0aacThb
Jlunernkas 061acTh
Maranmanckas 001acThb
MockoBckas 00J1acThb
Mypmanckasi 00J1acTh
Hwuxeropojickas 061acTh
Hosroposckas 06acthb
HoBocubupckas 0611acthb
Omckas 001acTh
OpenOyprckast 0071aCcTh

OpiioBckast 007aCTh

385666,5
526423,3
695986,2
1311988,9
1620007,5
269038,8
293412,1
929508,6
679682,4
230403
1805368,5
428030,9
189384,1
736685,9
382800,9
341389
516094,6
83935,4
2174265,3
516320,7
627123,1
292029,3
2367521,5
775053,7
1906520,5
266893,4



2023 rox
[lensenckas o6acThb 305423.,6
[IcxkoBckasg oOacTh 190807,1
PocroBckast o0nacTb 24327449
Psa3anckas oOmacte 544037,2
Camapckas obmactb 1091077,6
CapaToBckas 001acTb 8323449
CaxanuHckas 0071acTh 139909,2
CepasioBckas 00JacTh 1933919,4
CMoneHckas 001acTh 345290,3
TamOo0BcKas 001aCThb 386939,5
TBepckas 001acTh 554275,5
Tomckas o6actb 467702
Tynbckast 001acTh 319582
TromeHckast 00y1acThb 512849,7
VnestHOBCKast 00J1aCTh 206971,1
XepcoHckas 007acTh 349475,3
YensOuHckast 001acTh 1946425,1
SApocnaBckas o01acTh 570394,2
['opoa MockBa 4333307,6
['opon Canxr-IletepOypr 2791545,7
I'opox CeBacTomnoJib 33786,2
EBpeiickast aBToHOMHAast 0071aCTh 59655,2
HeHnenkuii aBTOHOMHBII OKPYT 42320,5
XanTel-MaHCHIICKUI aBTOHOMHBIN OKpyT - FOrpa 405935,5
YyKOTCKHI1 aBTOHOMHBIN OKPYT 33726,2
SAmano-HeHeukuii aBTOHOMHBIN OKPYT 121705,3



2023 rox

I'opox barikonyp
Hepacnpenenennbii pe3epn

Bcero

6730,2
1500000
64843256,1



