

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 января 2023 г. № 145-р москва

- 1. В соответствии с Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" и абзацем пятым пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях реализации положений статьи 14 Федерального конституционного закона "О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -Донецкой Народной Республики", статьи 14 Федерального конституционного закона "О принятии в Российскую Федерацию Луганской Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Луганской Народной Республики", статьи 14 Федерального конституционного закона "О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Запорожской области", статьи 14 Федерального конституционного закона "О принятии в Российскую Херсонской области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Херсонской области" Минфину России направить бюджетные ассигнования в размере 1142679,1 тыс. рублей Роструду на предоставление субвенций на социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации" бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура.
- 2. В соответствии с частью 33 статьи 9 Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных

Российской актов Федерации положений законодательных и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году" утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распределение субвенций на социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І "О занятости населения в Российской Федерации" бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету города Байконура на 2023 год и на плановый период приложением 34 2024 и 2025 годов, утвержденное (таблица 104) Федеральному закону "О федеральном бюджете 2023 год на и на плановый период 2024 и 2025 годов", в части 2023 года.

Председатель Правительства Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 января 2023 г. № 145-р

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в распределение субвенций на социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І "О занятости населения в Российской Федерации" бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету города Байконура на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденное приложением 34 (таблица 104) к Федеральному закону "О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", в части 2023 года

(тыс. рублей)

	2023 год
Республика Адыгея	120618,5
Республика Алтай	203184,7
Республика Башкортостан	1871087,9
Республика Бурятия	515676,8
Республика Дагестан	612972,1
Донецкая Народная Республика	323530,9
Республика Ингушетия	875911,9
Кабардино-Балкарская Республика	235459,7
Республика Калмыкия	148814,2
Карачаево-Черкесская Республика	168836,8
Республика Карелия	449512,3

	2023 год
Республика Коми	375699,4
Республика Крым	494667,3
Луганская Народная Республика	200634,1
Республика Марий Эл	136420,8
Республика Мордовия	170416,2
Республика Саха (Якутия)	433538,2
Республика Северная Осетия - Алания	192173,1
Республика Татарстан	1419167,3
Республика Тыва	272085,6
Удмуртская Республика	659877
Республика Хакасия	209063,7
Чеченская Республика	2355804,6
Чувашская Республика	344800,4
Алтайский край	1163536,4
Забайкальский край	450499,5
Камчатский край	152167,6
Краснодарский край	2130504,1
Красноярский край	849067,3
Пермский край	731611,7
Приморский край	773874,2
Ставропольский край	611021,7
Хабаровский край	372647,8
Амурская область	455918
Архангельская область	583601
Астраханская область	565981
Белгородская область	402457,2

	2023 год
Брянская область	385666,5
Владимирская область	526423,3
Волгоградская область	695986,2
Вологодская область	1311988,9
Воронежская область	1620007,5
Запорожская область	269038,8
Ивановская область	293412,1
Иркутская область	929508,6
Калининградская область	679682,4
Калужская область	230403
Кемеровская область - Кузбасс	1805368,5
Кировская область	428030,9
Костромская область	189384,1
Курганская область	736685,9
Курская область	382800,9
Ленинградская область	341389
Липецкая область	516094,6
Магаданская область	83935,4
Московская область	2174265,3
Мурманская область	516320,7
Нижегородская область	627123,1
Новгородская область	292029,3
Новосибирская область	2367521,5
Омская область	775053,7
Оренбургская область	1906520,5
Орловская область	266893,4

	2023 год
Пензенская область	305423,6
Псковская область	190807,1
Ростовская область	2432744,9
Рязанская область	544037,2
Самарская область	1091077,6
Саратовская область	832344,9
Сахалинская область	139909,2
Свердловская область	1933919,4
Смоленская область	345290,3
Тамбовская область	386939,5
Тверская область	554275,5
Томская область	467702
Тульская область	319582
Тюменская область	512849,7
Ульяновская область	206971,1
Херсонская область	349475,3
Челябинская область	1946425,1
Ярославская область	570394,2
Город Москва	4333307,6
Город Санкт-Петербург	2791545,7
Город Севастополь	33786,2
Еврейская автономная область	59655,2
Ненецкий автономный округ	42320,5
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	405935,5
Чукотский автономный округ	33726,2
Ямало-Ненецкий автономный округ	121705,3

	2023 год
Город Байконур	6730,2
Нераспределенный резерв	1500000
Всего	64843256,1